

16 października 2024



Jubileusz Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich

Kielecki Oddział Związku Literatów Polskich świętuje 40-lecie istnienia. Literaci z regionu spotkali się w Kieleckim Centrum Kultury, by celebrować zacy jubileusz - były słowa podziękowań, odznaczenia, kwiaty i życzenia nieustającej weny twórczej, sukcesów i zadowolenia z podejmowanych działań. Były też podziękowania Związku Literatów Polskich dla instytucji i osób współpracujących z twórcami - między innymi dla Anity Koniusz, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Jubileusz 40-lecia Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich był okazją do podsumowań czterech dekad działalności oraz do prezentacji osób, którzy tworzyli ten oddział, propagowali jego dokonania i szeroko pojętą kulturę. Wieczór w Kieleckim Centrum

Kultury był okazją do wspomnień, a także uhonorowania zasłużonych członków związku odznaczeniami i specjalnie przygotowanymi na jubileusz statuetkami. A przede wszystkim był sposobnością do wielu miłych słów gratulacji i życzeń wypowiedzianych pod adresem kieleckich literatów.

Uczestnicząca w jubileuszowym spotkaniu **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa, w swoim imieniu oraz marszałek **Renaty Janik** przekazała list z podziękowaniami dla członków Oddziału Kieleckiego Związku Literatów Polskich. Czytamy w nim:

„W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego składamy wszystkim osobom skupionym wokół Stowarzyszenia serdeczne gratulacje. To bez wątpienia doniosła chwila dla całej społeczności Kielc, ale też ważne wydarzenie na skalę regionalną. Na przestrzeni ostatnich czterech dekad nasz Oddział stał się ośrodkiem, w którym literatura zyskuje nowe oblicze, a twórcy mają szansę na rozwój i wymianę myśli. To tutaj powstały niezliczone dzieła, które wzbogaciły polski kanon literacki i dotknęły serc wielu czytelników.

Pamiętajmy, że literatura to nie tylko słowa na papierze. To emocje, które łączą ludzi, to refleksje nad światem, to możliwość wyrażenia siebie i zrozumienia innych. Każdy z członków Oddziału, wniósł coś unikalnego do tej wspaniałej mozaiki literackiej. Te kilka pokoleń stworzyło przestrzeń, w której młodszy twórcy mogą czerpać inspirację i nawiązywać do najlepszych tradycji literackich.

W obliczu zmieniającego się świata oraz nowych wyzwań, kontynuujecie Państwo misję promowania literatury i wspierania twórczości. Inspirujecie kolejne pokolenia pisarzy i czytelników, do tworzenia przestrzeni, w której literatura wciąż będzie mogła się rozwijać.

Dziękując Państwu za Waszą pracę i miłość do literatury, która łączy nas wszystkich, życzymy kolejnych lat pełnych twórczych uniesień, niezapomnianych spotkań i pięknych słów.”

Podczas uroczystości jubileuszowej były też podziękowania Związku Literatów Polskich dla instytucji i osób współpracujących z twórcami – jeden z nich odebrała członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Anita Koniusz**.

W trakcie spotkania goście mogli posłuchać fragmentów twórczości członków KO ZLP, a najmłodszy twórcy, w ramach Literackiego Światła Młodych, przygotowali występ będący

podziękowaniem dla ich mentorów - za mentalne i merytoryczne wsparcie oraz możliwość obecności w świecie twórców.

Uroczystości towarzyszyła też wystawa książek wydanych przez członków Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich.

Anna Zielińska-Brudek, poetka i prezes oddziału, zachęcała też wszystkich do zapoznania się z dwoma wydawnictwami, będącymi podsumowaniem czterech dekad działalności członków związku - chodzi o publikację „Wczoraj, dziś, jutro...” - antologia 40-lecia Kieleckiego Oddziału ZLP oraz tomu poezji „Zapatrzeni w słowa”, prezentującego kalejdoskop starszych i młodszych twórców Ziemi Świętokrzyskiej.

W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyli także: **Magdalena Fogiel-Litwinek**, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury, **Agnieszka Kuś**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz **Janusz Knap**, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,

Galeria zdjęć



